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         KS-BOR.0002.44.2022 

 

Protokół 

Nr XLI/2022 

XLI sesji Sejmiku Województwa   

w dniu 30 sierpnia 2022 r. 

 

Początek sesji: godz. 12:08 

Zakończenie sesji: godz. 13:55 

Uczestniczyło 30 radnych. 

 

Obecni radni:  
1. Adamczyk Edward, 

2. Andruszkiewicz Jolanta, 

3. Astramowicz-Leyk Teresa, 

4. Bobek Jan, 

5. Brzezin Gustaw Marek, 

6. Chyl Marek, 

7. Czemiel Paweł, 

8. Gorczyca Stanisław, 

9. Homza Zbigniew, 

10. Hordejuk Bernadeta, 

11. Jaskulska Sylwia, 

12. Kazimierczuk Marcin, 

13. Kierozalski Grzegorz, 

14. Kluge Grażyna, 

15. Kozłowski Patryk, 

16. Kuchciński Marcin, 

17. Osiecki Julian, 

18. Palińska Magdalena, 

19. Pawlik Jacek, 

20. Piotrowska Jolanta, 

21. Piwowarczyk Marcin, 

22. Politewicz Tadeusz, 

23. Prokop Grzegorz, 

24. Rudnik Dariusz, 

25. Słoma Jarosław, 

26. Sycz Miron, 

27. Szter Marek,  

28. Szulc Jolanta, 

29. Ulewicz Bożenna, 

30. Żuchowski Henryk.  
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Goście biorący udział w obradach: 

1. Prezes Zarządu Spółki Warmia i Mazury, p. Wiktor Wójcik, 

2. Warmińsko-Mazurski Komendant Państwowej Straży Pożarnej, nadbryg. Tomasz 

Komoszyński, 

3. Dyrektor Urzędu Statystycznego, p. Marek Morze, 

4. Zastępca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu 

Zdrowia, p. Joanna Eljasiak,  

5. Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Olsztynie, 

p. Marek Karólewski,  

6. Prezes Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych, p. Andrzej 

Karski, 

7. Przewodniczący Związku Ukraińców w Polsce, Oddział Olsztyn, p. Stefan Migus, 

8. Prof. dr hab. Andrzej Sakson, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.  

 

Pełny zapis transmisji z obrad XLI sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie  pod adresem:  

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-

sesji-sejmiku.html  

oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 

https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 

 

1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła sesję i przywitała 

gości biorących udział w sesji.  

Następnie poinformowała,  iż nastąpi wręczenie Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego prof. Andrzejowi Saksonowi.  

 

Kolejno Przewodnicząca Sejmiku oddała głos Przewodniczącej Komisji Współpracy 

Międzynarodowej, p. Teresie Astramowicz-Leyk, która odczytała laudację dla prof.  Andrzeja 

Saksona z okazji wręczenia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Następnie Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin wspólnie  

z Przewodniczącą Sejmiku, p. Bernadetą Hordejuk wręczyli Odznakę wyróżnionemu.   

 

Prof.  dr hab. Andrzej  Sakson podziękował za wyróżnienie, podkreślając, że jest to 

dla niego ogromny zaszczyt. Następnie przedstawił swoją biografię i dorobek naukowy.  

W dalszej części podziękował za uznanie jego badań i aktywności na rzecz Warmii i Mazur. 

Podkreślił, że otrzymane wyróżnienie stanowi wyzwanie i motywację do dalszej pracy.  

 

W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku oddała głos Wiceprzewodniczącemu Sejmiku,  

p.  Zbigniewowi Homzie.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, p. Zbigniew Homza poinformował o podejmowanych 

działaniach wspólnie z Przewodniczącym Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych,  

p. Jarosławem Słomą  na rzecz obywateli w Ukrainie.  Następnie  w imieniu Cerkwi 

Prawosławnej Ukrainy Episkopatu Kołomyjskiego i Kosowskiego podziękował 

Przewodniczącej Sejmiku za wsparcie finansowe i organizacyjne  potrzebującym w Ukrainie.  

Dodał, że na bieżąco organizowana jest pomoc i zachęcił radnych do współpracy.  

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku
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2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przejawiła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie: 

1. Skargi na radnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Wniosku o zmianę regulacji prawnych dotyczących Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Jezior Legińsko-Mrągowskich. 

3. Wniosku o zmianę regulacji prawnych dotyczących Hartowieckiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu. 

4. Wniosku o zmianę regulacji prawnych dotyczących Parku Krajobrazowego 

Wysoczyzny Elbląskiej. 

5. Skargi na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. 

6. Skargi na Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku dodała, że wszystkie materiały zostały przekazane radnym  

i będą procedowane w punkcie Skargi, Wnioski i Petycje. Kontynuując wskazała, że   

w punkcie Sprawy organizacyjne Sejmiku zostaną poddane pod głosowanie następujące 

projekty uchwał: projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz projekt uchwały w sprawie 

odwołania ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego radnej Teresy Astramowicz-Leyk i powołanie nowego członka tej komisji.  

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji porządku 

obrad XLI sesji Sejmiku, który kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

4. „Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-

mazurskiego 2016 – 2020” oraz „Ocena realizacji inwestycji celu publicznego  

o znaczeniu ponadlokalnym określonych w Planie zagospodarowania przestrzennego 

województwa warmińsko-mazurskiego” – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 

Województwa.  

5. Sprawozdanie z realizacji w 2021 roku „Wojewódzkiego Programu Proflaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-

Mazurskim na lata 2021-2025” - referująca - p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 

Województwa.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Warmińsko-Mazurskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2026” – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 

Województwa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami dla 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 uchwalonego Uchwałą   

Nr XXIII /523/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

28 grudnia 2016 r. – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

na rzecz Gminy Miasto Elbląg, po obniżonej cenie za kwotę 1,00 zł, nieruchomości 

gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Junaków 3, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków jako działka nr 1031/6 w obrębie 22 m. Elbląg, o powierzchni 

0,5535 ha – referujący: - р. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr ХХХІІІ/496/21 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy o świadczenie usług publicznych transportu zbiorowego  

w transporcie drogowym – referujący: р. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 – referujący:  

p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone 

granty dla Warmii i Mazur” w 2022 r. – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 

Województwa. 

13.  Skargi, Wnioski, Petycje – referująca: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 

14.  Sprawy organizacyjne Sejmiku.  

15.  Przyjęcie protokołu z obrad XL Sesji Sejmiku z dnia 28.06.2022 r. 

16.  Sprawy różne.  

17.  Oświadczenia radnych. 

18.  Zamknięcie Sesji. 

 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 

 

Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję. Głos zabrali radni: 

 

1. Radny Paweł Czemiel zapytał, czy w okresie między posiedzeniami sesji odbyły się 

spotkania członków Zarządu Województwa z przedstawicielami władz Nidzicy i Kętrzyna  

w sprawie planowanej budowy  obwodnic. Wskazał, że  przyznano dofinansowanie  

z rządowego  programu budowy obwodnic w ciągu dróg wojewódzkich  i zapytał,  

czy w związku z powyższym Zarząd Województwa podjął decyzję o przystąpieniu do tego 

programu oraz poprosił o przedstawienie ewentualnego harmonogramu realizacji tych 

inwestycji.  

         2.  Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, kiedy odbędą się Regaty o Puchar Dwóch 

Marszałków na Zalewie Wiślanym. Kolejno poprosiła o informację dot. wyłonionego 

towarzystwa ubezpieczeniowego na grupowe ubezpieczenie zdrowotne pracowników, pytając 

o kraj pochodzenia firmy i czy były także oferty polskich ubezpieczycieli. 

 

Marszałek Województwa w pierwszej kolejności oddał głos Wicemarszałkowi 

Województwa, p. Marcinowi Kuchcińskiemu.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński poinformował, że w sprawie 

budowy obwodnic cały czas trwają rozmowy dotyczące montażu finansowego inwestycji. 

Dodał, że odbyło się  spotkanie z samorządowcami w sprawie budowy obwodnicy Nidzicy, 

na którym zapadły wstępne ustalenia. Zapewnił, że nie zrezygnowano z realizacji budowy 

obwodnic. Nadmienił, że również w przypadku budowy obwodnicy Kętrzyna, 
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przygotowywany jest jej projekt. Wskazał także, że pojawiła się dodatkowa szansa  

na pozyskanie ewentualnych środków z programu Fundusze Europejskie dla Polski 

Wschodniej 2021-2027 i przedstawił planowane możliwości sfinansowania inwestycji. Dodał, 

że część Beneficjentów nie jest przychylna powstaniu inwestycji. Kontynuując poinformował, 

że po przygotowaniu dokumentacji zostanie wybrany odpowiedni montaż finansowy.  

 

Marszałek Województwa odniósł się do pytania radnej Jolanty Andruszkiewicz  

i poinformował, że pierwotnie były to regaty o Puchar Trzech Marszałków (województwo 

warmińsko-mazurskie, województwo pomorskie i Kaliningrad), ale z uwagi na aktualną 

sytuację zmieniono  formułę na Regaty o Puchar Dwóch Marszałków na Zalewie Wiślanym, 

które odbyły się w lipcu br. Następnie przedstawił informację na temat organizacji 

wydarzenia, którym zajmuje się Biuro Regionalne w Elblągu  i wskazał, że jest to 

kontynuacja działań, które mają na celu promocję Zalewu Wiślanego.  W dalszej części 

poprosił Skarbnik Województwa o przedstawienie informacji w sprawie ubezpieczenia 

pracowników.  

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała,  

że ubezpieczenie podstawowe pracowników jest w  firmie Generali, natomiast pytanie radnej 

odnosi się do dodatkowego ubezpieczenia zdrowotnego w całości finansowanego przez 

pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Wskazała, 

że dodatkowe ubezpieczenie zostało zawarte z firmą Lux Med, która przedstawiła ofertę  

i chętni pracownicy złożyli odpowiednie oświadczenia w sprawie przystąpienia  

do dodatkowego ubezpieczenia.   

 

W dalszej części  procedowanego  punktu radny Paweł Czemiel ponownie poruszył 

temat budowy obwodnicy Nidzicy i Kętrzyna, wyrażając swoje wątpliwości dotyczące 

realizacji inwestycji. Zwrócił uwagę, żeby podejmowane działania samorządu województwa 

nie doprowadziły do wycofania się z realizacji budowy obwodnic. Następnie poruszył kwestię 

rezygnacji samorządu województwa z budowy linii kolejowej nr 41 i 223 w ramach 

rządowego programu Kolej +. 

 

W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku oraz radny Paweł Czemiel podjęli 

dyskusję w sprawie zgłaszania pytań w odpowiednich punktach porządku obrad.  

 

Kolejno Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński, a następnie 

Marszałek Województwa Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin odnieśli się  

do poruszanych kwestii i poinformowali o konieczności stworzenia właściwego montażu 

finansowego niezbędnego do budowy obwodnic. Następnie wyjaśniono, że w przypadku 

inwestycji kolejowych Beneficjentem jest PKP PLK i nie należy tego łączyć  

z inwestycjami, gdzie Beneficjentem jest samorząd województwa.  

Ponieważ nie było  więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku  zamknęła dyskusję 

 i przeszła do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.   

 

 

4. „Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-

mazurskiego 2016 – 2020” oraz „Ocena realizacji inwestycji celu publicznego  

o znaczeniu ponadlokalnym określonych w Planie zagospodarowania przestrzennego 

województwa warmińsko-mazurskiego”. 
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 Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego w Olsztynie, 

p. Agnieszka Mrozek korzystając z prezentacji multimedialnej szczegółowo omówiła 

„Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego 

2016 – 2020” oraz „Ocenę realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym 

określonych w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-

mazurskiego”. Następnie zaprezentowała  wybrane elementy Raportu, które zostały poddane 

analizie i ocenie. W dalszej części poruszyła zagadnienie sieci osadniczej województwa, 

uwarunkowań demograficznych regionu, gospodarki, infrastruktury komunikacyjnej  

z uwzględnieniem dróg i inwestycji na nich realizowanych oraz kolei ze wskazaniem 

modernizowanych linii. Ponadto przedstawiła kwestię infrastruktury technicznej  

w województwie z wyszczególnieniem elektroenergetyki, sieci gazowej, odnawialnych źródeł 

energii oraz telekomunikacji. Wskazała także zmiany, jakie zaszły w zagospodarowaniu 

przestrzennym i rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego na przestrzeni ostatnich lat.  

 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawienie informacji i otworzyła 

dyskusję.  

 

 W trakcie dyskusji głos zabrał radny Paweł Czemiel, który wskazał m.in., że istotne 

jest, iż prezentacja przedstawia jak ważna, jest realizacja inwestycji drogowych oraz 

kolejowych w regionie. Kolejno podkreślił, że należy wykonywać działania zgodnie  

z kompetencjami, bez przerzucania odpowiedzialności na inne podmioty. Zasygnalizował 

także małą liczbę inwestycji we wschodniej części regionu. W dalszej części wystąpienia 

poprosił, aby  prezentacja dot. Planu Transportowego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przedstawiona przez Zastępcę Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej,  

p. Emila Walendzika podczas majowego posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, została 

zaprezentowana radnym podczas najbliższej sesji.  

 

Przewodnicząca Sejmiku zwróciła uwagę, że za rozwój regionu odpowiadają 

instytucje samorządowe oraz instytucje rządowe. 

 

Marszałek Województwa  odniósł się do poruszonych kwestii i zaznaczył, że: 

- sytuacja społeczno-gospodarcza jest na bieżąco monitorowana przez poszczególne 

Departamenty i Biura, a ich opracowania przekazywane radnym,  

- najważniejsze jest, aby poszczególne instytucje rządowe i samorządowe wykonywały 

zadania według posiadanych kompetencji, 

-  pojawiła się szansa na pozyskanie środków unijnych, m.in. z programu Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, z którego  PKP PLK będzie mogło ubiegać się 

o wsparcie finansowe na inwestycje kolejowe, w innym przypadku środki zostaną 

rozdysponowane na pozostałe województwa, 

- samorząd województwa przy ogromnym wsparciu środków unijnych, wykonuje swój zakres 

zadań jeżeli chodzi o inwestycje drogowe w regionie, 

- należy popierać realizowane inwestycje  w regionie i wyrażać to podczas głosowań nad 

projektami uchwał w sprawie budżetu województwa. 
 

Kolejno radny Paweł Czemiel poruszył kwestię budowy dróg wojewódzkich, za które 

odpowiedzialny jest samorząd województwa i podkreślił, że warto korzystać z dostępnych 

programów rządowych, w tym z programu dot. budowy obwodnic. Ponownie wyraził swoje 

zaniepokojenie, żeby z budową obwodnic nie była podobna sytuacja co z inwestycjami 

kolejowymi w ramach programu Kolej +, które ostatecznie nie zostały wykonane.  W dalszej 

części zwrócił uwagę, że część dróg  w województwie o charakterze obronnym realizowana 
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jest w 100 % z budżetu państwa.  Wskazał, że uchwalana jest strategia województwa, budżet 

województwa, ale zdaniem radnego przyjęte założenia nie są realizowane.  

 

W dalszej części procedowanego punktu Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta 

Hordejuk oraz radny Paweł Czemiel podjęli dyskusję w sprawie zabierania głosu  

we właściwych punktach porządku obrad.  

 

 Następnie Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że powyższa Informacja nie 

podlega głosowaniu i dodała, że była ona przedmiotem obrad Komisji Strategii Rozwoju 

uzyskując pozytywną opinię. 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji 

kolejnych punktów porządku obrad.   

 

5. Sprawozdanie z realizacji w 2021 roku „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-

Mazurskim na lata 2021-2025“. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że ww. Sprawozdanie nie podlega 

głosowaniu, natomiast było przedmiotem obrad  Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu uzyskując pozytywną opinię.  Następnie otworzyła dyskusję.  

 

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt i przeszła  

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Warmińsko-Mazurskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2026“. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Warmińsko-

Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026“): 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Warmińsko-Mazurskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2026“ – referująca: p. J. Piotrowska, Członek 

Zarządu Województwa. 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:16 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 27 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

OBECNY 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami dla 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 uchwalonego Uchwałą   

Nr XXIII/523/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 

2016 r. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 9. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu 

gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 

uchwalonego Uchwałą  Nr XXIII/523/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 z dnia 28 grudnia 2016 r.): 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami 

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 uchwalonego 

Uchwałą  Nr XXIII/523/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 

dnia 28 grudnia 2016 r. – referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 

Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:17 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

OBECNY 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. Kierozalski OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 
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Grzegorz 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

na rzecz Gminy Miasto Elbląg, po obniżonej cenie za kwotę 1,00 zł, nieruchomości 

gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Junaków 3, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków jako działka nr 1031/6 w obrębie 22 m. Elbląg, o powierzchni 

0,5535 ha. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Następnie dodała, że materiały dotyczące procedowanej 

uchwały zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz Gminy Miasto Elbląg, po obniżonej cenie  

za kwotę 1,00 zł, nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Junaków 3, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1031/6 w obrębie 22 m. Elbląg,  

o powierzchni 0,5535 ha): 

 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej na rzecz Gminy Miasto Elbląg, po obniżonej cenie za kwotę 

1,00 zł, nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Junaków 

3, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1031/6 w 

obrębie 22 m. Elbląg, o powierzchni 0,5535 ha – referujący: - р. M. 

Kuchciński, Wicemarszałek Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:18 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 
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1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr ХХХІІІ/496/21 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy o świadczenie usług publicznych transportu zbiorowego  

w transporcie drogowym. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr ХХХІІІ/496/21 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług publicznych transportu 

zbiorowego w transporcie drogowym): 

 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr ХХХІІІ/496/21 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy  

o świadczenie usług publicznych transportu zbiorowego w transporcie 
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drogowym – referujący: р. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:19 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 27 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

OBECNY 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk poprosił o informację, czy w procedowanej uchwale 

zostały ujęte środki na modernizację drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Kwietniewo- 

granica województwa, która ma być realizowana w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych.  

 

Skarbnik Województwa potwierdziła, że procedowane materiały regulują ww. 

kwestię.   

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037): 

 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2037 – referujący: p. 

G. M. Brzezin, Marszałek Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:20 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 
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5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok): 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2022 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 

Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:21 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone 

granty dla Warmii i Mazur” w 2022 r. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.   

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2022 r.): 

 

 
43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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7 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w 

formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2022 r. – 

referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:22 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 30 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

13. Skargi, Wnioski, Petycje. 

Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła projekty uchwał z inicjatywy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
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 Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na radnego 

województwa warmińsko-mazurskiego.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez 

rozpoznania skargi na radnego województwa warmińsko-mazurskiego): 
 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

8 
13. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na 

radnego województwa warmińsko-mazurskiego   

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:23 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 30 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 
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12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę regulacji prawnych dotyczących 

Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Legińsko-Mrągowskich. 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę regulacji 

prawnych dotyczących Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Legińsko-Mrągowskich): 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę regulacji prawnych 

dotyczących Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Legińsko-Mrągowskich  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:23 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 
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8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę regulacji prawnych dotyczących 

Hartowieckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę regulacji 

prawnych dotyczących Hartowieckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu): 

 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

10 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę regulacji prawnych 

dotyczących Hartowieckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:24 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 
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3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę regulacji prawnych dotyczących 

Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę regulacji 

prawnych dotyczących Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej): 

 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

11 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o zmianę regulacji prawnych 

dotyczących Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:24 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 0 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
 Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 10. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie): 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

12 
13.  Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Olsztynie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:25 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 
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Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

OBECNY 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

  Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o informację dotyczącą ww. skargi.   

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wszystkie materiały w ww. sprawie 

zostały przekazane radnym i oddała głos Radcy Prawnemu.  

 

Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski poinformował, że skarga została złożona  

w wyniku niezadowolenia z rozstrzygnięcia uchwały, która została podjęta przez Sejmik 

Województwa w kwietniu br. Wyjaśnił, że wskazano wówczas, że  Sejmik jako organ 

stanowiący jest niewłaściwy do rozstrzygania skargi w sprawie udostępnienia informacji 

publicznej.  
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Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

13 
13. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:27 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 5 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 
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13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

14. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że 29 sierpnia 2022 r. radna Teresa 

Astramowicz-Leyk złożyła rezygnację z prac w Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  W związku z powyższym przeszła do procedowania poniższych 

uchwał.  

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie odwołania ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   

 

Ponieważ nie było uwag Przewodnicząca Sejmiku  poddała pod głosowanie uchwałę  

w sprawie odwołania ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie odwołania ze składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

14 
14. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania ze składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:28 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 
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2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta OBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie powołania do składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Sejmiku zapytała, czy są zgłoszenia kandydatur, w związku  

z uzupełnieniem składu Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych PSL, p. Edward Adamczyk, w imieniu Klubu, 

zgłosił kandydaturę radnego Marka Sztera.  

 

Radny Marek Szter wyraził zgodę. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Sejmiku zamknęła listę kandydatów 

 i przeszła do procedowania uchwały.  

Za podjęciem uchwały głosowało –28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie powołania do składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

15 
14. Uchwała w sprawie powołania do składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:30 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku przeszła do procedowania powyższej uchwały wskazując 

kandydaturę radnego Marka Sztera. Następnie zapytała, czy są inne kandydatury  do prac 

 w składzie Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
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 Ponieważ nie było innych kandydatur, poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do prac  

w składzie Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

16 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:31 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 27 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 
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12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

 

15. Przyjęcie protokołu z obrad XL Sesji Sejmiku z dnia 28.06.2022 r. 

 

W związku z brakiem uwag do protokołu Przewodnicząca Sejmiku zarządziła 

głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XL Sesji Sejmiku z dnia 

28.06.2022 r.): 

 

 

43 XLI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

17 15. Przyjęcie protokołu z obrad XL Sesji Sejmiku z dnia 28.06.2022 r.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  30.08.2022 13:31 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 30 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin 
Gustaw Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 
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8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szter Marek ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Szulc Jolanta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 

16. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach 

oraz udzielonych na nie odpowiedziach została przesłana radnym drogą elektroniczną.  

 

W dalszej części procedowanego punktu Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję, 

głos zabrali radni: 

1. Radny Paweł Czemiel poprosił o przekazanie prezentacji dot. Planu Transportowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, która była przedmiotem obrad podczas 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju w dniu 23 maja 2022 r. i omówienie jej 

podczas obrad najbliższej sesji Sejmiku. 

 

2. Radna Bożenna Ulewicz: 

       - poprosiła o informację w sprawie wymówień złożonych w Wojewódzkim Zespole 

Lecznictwa Psychiatrycznego  w Olsztynie przez osoby zarządzające VI oddziałem 

zajmującym się leczeniem dzieci i młodzieży, 

       - poruszyła kwestię planowanej budowy centrum  leczenia  chorób psychiatrycznych 

dzieci i młodzieży oraz możliwych problemów z zapewnieniem kadry,  

       - odniosła się do zadłużenia Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego   

w Olsztynie. 

 

3. Radny Marcin Kazimierczuk poprosił o informację na temat ewentualnej 

możliwości wygospodarowania przez samorząd województwa dodatkowej puli 

środków dla gmin, których wnioski otrzymały wymaganą liczbę punktów w ramach 

naboru na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW). 

 

4.  Radna Teresa Astramowicz-Leyk poinformowała o podejmowanych działaniach  

w związku z organizacją obchodów jubileuszu 550 - rocznicy urodzin Mikołaja 

Kopernika, w których uczestniczy samorząd województwa oraz przygotowuje się 

także świat naukowy. W dalszej części wystąpienia poinformowała, że została 

redaktor naczelną czasopisma naukowego „Kopernikańskie Studia Polityczno-

Prawne", w którym będą ukazywały się także artykuły na temat działalności 

Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Wskazała, że zostały wydane już 

dwa numery, w których zawarto sprawozdanie z Młodzieżowego Sejmiku 

Klimatycznego, współorganizowanego przez Sejmik Województwa Warmińsko-
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Mazurskiego, natomiast w drugim numerze  pojawiła się informacja nt. Forum 

Polsko-Ukraińskiego, które odbyło się  pod patronatem Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

5. Radna Bożenna Ulewicz wskazała, że została przyjęta z radością informacja,  

iż obecny Dyrektor Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie, po zakończeniu umowy, 

nie będzie przystępował do kolejnego konkursu i przechodzi na emeryturę. Natomiast 

wyraziła zaniepokojenie obecnymi działania Dyrektora Teatru, który zwolnił trzech 

aktorów. Następnie poprosiła o informację, czy Członek Zarządu, p. Sylwia Jaskulska, 

która nadzoruje działania w sferze kultury, była informowana o zamiarze zwolnienia 

pracowników i, czy  akceptowała te decyzje. W dalszej części dodała, że jeżeli dobrze 

zrozumiała z informacji przekazywanych przez Marszałka Województwa, Teatr im. 

Stefana Jaracza w Olsztynie otrzymuje dodatkowe środki z Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, poza środkami, jakie Ministerstwo przekazuje jako 

współorganizator placówki. W związku z powyższym poprosiła o przedstawienie  

kwot dotacji oraz rozliczeń za zrealizowane projekty w latach 2020-2022. 

 

6. Radny Henryk Żuchowski  poprosił o informację na temat uruchomienia  linii  

autobusowej Dźwierzuty-Olsztyn.   

Marszałek Województwa odniósł się do poruszonych kwestii, informując, że: 

- pytania dotyczące Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie są bardzo szczegółowe  

i jeżeli interpelacje będą zgłoszone na piśmie, wówczas zostanie przekazana odpowiedź w tej 

sprawie, 

- środki w ramach naboru na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zostały w całości wykorzystane i obecnie 

prowadzone są działania mające na celu przesunięcia środków z innych województw  

do naszego regionu na realizację tych inwestycji. 

 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński odniósł się do kwestii 

Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie i potwierdził 

wypowiedzenia dwóch specjalistów. Wskazał, że chodzi m.in. o kwestie finansowe. 

Następnie zaznaczył, że ww. placówka nie jest zadłużona i przedstawił informację nt. sytuacji 

finansowej placówki. W dalszej części zwrócił uwagę, że z dostępnością lekarzy psychiatrów, 

jeżeli chodzi o leczenie dzieci i młodzieży,  występuje problem w całym kraju.   

Kolejno odniósł się do pytania dotyczącego uruchomienia linii autobusowej Dźwierzuty-

Olsztyn  i wskazał, że rozkład jazdy tej linii został przekazany radnemu. Następnie 

poinformował, że uruchomienie linii uzależnione jest od decyzji przewoźnika, ale 

najprawdopodobniej zostanie ona uruchomiona 1 września br.  

 

W dalszej części procedowanego punktu radny Grzegorz Kierozalski poprosił  

o informację nt. środków przekazanych na sprawy sądowe związane z siecią 

szerokopasmową.  

 

Marszałek Województwa wyjaśnił, że chodzi o ostateczne rozliczenia związane  

ze sprawami sądowymi dotyczącymi realizacji sieci szerokopasmowej w regionie. Następnie 

przedstawił szczegóły sprawy.   

 

Przewodnicząca Sejmiku w związku z brakiem innych pytań przeszła do realizacji 

kolejnego punktu obrad.  
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17. Oświadczenia radnych. 

  

Radna Bożenna Ulewicz wyraziła zaniepokojenie sytuacją finansową w Warmińsko - 

Mazurskim Centrum Chorób Płuc w Olsztynie, oczekując podjęcia działań przez Zarząd 

Województwa w celu zmniejszenia straty finansowej w placówce. Wskazała, że w aktualnym 

planie przewiduje się stratę na koniec bieżącego roku w wysokości ponad 9 mln zł, natomiast 

w zeszłym roku strata ta wynosiła niespełna milion złotych.  

 

W dalszej części procedowanego punktu, Przewodnicząca Sejmiku oraz radna 

Bożenna Ulewicz poruszyły kwestię dot. rady społecznej działającej przy Warmińsko-

Mazurskim Centrum Chorób Płuc w Olsztynie.   

 

Następnie Marszałek Województwa odniósł się do trudnej sytuacji jednostek 

podległych samorządowi województwa, w tym  podmiotów leczniczych i zwrócił uwagę   

na podwyżki cen energii, które przekładają się na  trudną  sytuację finansową danych 

jednostek. 

 

W dalszej części procedowanego punktu radna Bożenna Ulewicz i Wicemarszałek 

Województwa, p. Marcin Kuchciński podjęli dyskusję  w sprawie wsparcia finansowego 

przekazanego dla jednostek służby zdrowia podległych samorządowi województwa 

w związku z pandemią COVID-19.  

W trakcie dyskusji, radna Bożenna Ulewicz oświadczyła m.in., że Zarząd 

Województwa w związku z pandemią COVID-19, przekazał w ramach RPO WiM 2014-2020 

dla placówek służby zdrowia ponad 450 mln zł, dlatego zdaniem radnej niezrozumiałe jest, że 

są placówki w regionie, które wykazują tak duże straty.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński wyjaśnił, że Zarząd 

Województwa nie może przekazywać środków dla placówek służby zdrowia  

z przeznaczeniem na bieżącą działalność. Wskazał, że jest to niezgodne z obowiązującymi 

przepisami. Podkreślił, że przekazywane środki nie obejmowały dofinansowania bieżącej 

działalności placówek. Wsparcie finansowe  zostało przekazane m.in. na realizowane 

inwestycje i zakup środków ochrony indywidualnej w związku z przeciwdziałaniem 

COVID-19. Następnie przedstawił sytuację finansową szpitali  i wskazał, że część z nich  

wykonało określone procedury i obecnie trwa rozliczanie z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

 

18. Zamknięcie Sesji. 

 

Zamykając obrady XLI sesji Sejmiku, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała  

za udział w sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i poinformowała,  

że kolejna sesja Sejmiku zaplanowana jest na 27 września 2022 r.  

 

                Przewodnicząca Sejmiku 

 

                   Bernadeta Hordejuk 

 

 

Sporządziła:  

 

Sylwia Wiśniewska 


